
به کارگیری ظرفیت های خالی
بررسی شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ نشانگر رشد ۳.۴ 

درصدی این بخش نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ است. همچنین با توجه به اینکه 
نزدیک به ۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت به عملکرد تولید کارگاه های بزرگ صنعتی 

اختصاص دارد، رشد محقق شده شاخص تولید کارگاه های مزبور منجر به ارزش افزوده 
بخش صنعت می شود.

بررسی شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی طی دوره )۱۴۰۰ - ۱۳۹۵( نشانگر آن است که 
در بین ۲۴ زیرگروه صنعتی، سطح تولید ۱۸ رشته فعالیت صنعتی در سال ۱۴۰۰ نسبت به 
سال ۱۳۹۵ بالاتر و سطح تولید ۶ رشته فعالیت صنعتی پایین تر است. این امر مؤید وجود 

ظرفیت های بسیار خالی در این ۶ رشته است.
بر این اساس باید تأکید که دولت شهید رئیسی در ۱۰۰۰ روز خدمت خود،  جهاد داشته 

است و با وجود سخت ترین تحریم ها و شیطنت برخی ها توانسته موفقیت های بی نظیری 
را ثبت کند.

ـــرش بـ

محاسبه برندینگ در 
بهای تمام شده کالا

تدوین سیاست واحد در 
صنعت نمایشگاهی

بر اساس مصوبه هیأت وزیران باید 
بستری فراهم شــود که برند جزو 
وثیقه  در بانک ها در نظر گرفته شود، 
بنابراین مبانی ارزش گـــذاری برند 

بزودی اجرا می شود .
امیرحسین اســدی، مدیرکل دفتر 
خدمات کسب و کار وزارت صمت با 
اشاره به مصوبه اخیر کمیسیون ملی 
برند گفت: بر این اســاس ستادی 
ــه شــاخــص هــای  تشکیل شـــده ک
ارزش گذاری برند را محاسبه کنند. 
همچنین این موضوع که برند در 
ــده کــالاهــا محاسبه  بهای تمام ش
شود هم مصوب شده و بزودی کل 
موضوع تبلیغات و برندینگ در بهای 

تمام شده کالا قرار می گیرد.
اســدی با بیان اینکه تسهیلات ۱۵ 
ــش بنیان در  همتی به صنایع دان
حال پرداخت است، افزود: در قانون 
بودجه امسال هم عدد خوبی برای 
صنایع دانش بنیان  در نظر گرفته 
شــده اســت. وی دربـــاره رتبه بندی 
کسب و کارها افزود: در حال حاضر 
شاخص های رتبه بندی احصا شده 
است. همچنین دبیرخانه رتبه بندی 
اصناف تشکیل شده و در روز ملی 
اصناف که اول تیر است، برگزیدگان 

اعلام خواهند شد.
همچنین به گفته این مقام مسئول 
رتبه بندی  بحث  ــود  ب ــده  ش مقرر 
واردات موبایل و لحاظ این رتبه در 
حوزه واردات و تخصیص ارز انجام 
شود که این موضوع هم ابلاغ شده 

است.

ــران  ســـازمـــان تــوســعــه تــجــارت ایـ
در ۲ ســال گذشته برخی ضوابط 
به منظور  را  دســتــورالــعــمــل هــا  و 
یکپارچه سازی و ساماندهی صنعت 
نمایشگاهی انجام داده اســت در 
واقــع ایــن ســازمــان بــا بازنگری در 
شاخص های کمی و کیفی قدم های 

مؤثری در این مسیر برداشته است.
محمود بازاری، مدیرکل دفتر ترویج 
ــان توسعه تجارت  ــازم تــجــارت س
ایران، ضمن اشاره به ابلاغ ضوابط 
اســتــان هــا،  نمایشگاهی  تــقــویــم 
تدوین سیاست واحــد در صنعت 
نمایشگاهی را گامی مثبت در توسعه 

تجارت داخلی و خارجی دانست.
بـــازاری با تأکید بر تولید محتوای 
ــت و  ــ نــمــایــشــگــاهــی از ســـوی دول
تشکل های بخش خصوصی، ادامه 
 ،BTB داد: برگزاری نشست های 
کارگاه های آمــوزشــی، میزگردها و 
تبلیغات انجام شده در نمایشگاه 
و فضای مجازی، ابــزاری مهم برای 
معرفی تولید و صادرات کشور است؛ 
بر این اساس، سازمان توسعه تجارت 
ــران به عنوان دبیرشورای عالی  ای
توسعه صـــادرات غیرنفتی کشور، 
سیاست گذاری و ضوابط مربوط به 
حــوزه صــادرات، رفع موانع توسعه 
صادرات و تحقق اهداف برنامه های 
۵ ساله را در دستور کــار خــود قرار 

داده است .
بنا به اظهارات مدیرکل دفتر ترویج 
ــان توسعه تجارت  ــازم تــجــارت س
ــران؛ ضــوابــط بـــرای ساماندهی  ــ ای
اســتــان هــا  نمایشگاهی  صنعت 
ــاری تــشــکــل هــای حـــوزه  ــک ــم بـــا ه
سایت های نمایشگاهی جمع بندی 
و سیاست های مربوط ابلاغ شده 

است.
ــازاری تــدویــن سیاست واحــد در  بـ
صنعت نمایشگاهی را گــام مثبت 
کرد  توصیف  ــارت  ــج ت توسعه  در 
و افــــزود: در حـــال حــاضــر حــدود 
۳۰ سایت از سوی سازمان توسعه 
ــران ارزیابی شده است؛  تجارت ای
مدارک بررسی و بر اساس امکانات، 
نوع خدمات، کیفیت زیرساخت و 
شاخص های دیگر به نمایشگاه ها 
مجوز بهره برداری سایت محل دائمی 
نمایشگاه در استان ها داده می شود؛ 
از ابتدای ۱۴۰۳ برگزاری هر عنوان 
بین المللی،  از  اعــم  نمایشگاهی 
تخصصی و استانی بایستی در محل  
دائمی نمایشگاهی استان ها مجاز 

است.
وی با تأکید بر اینکه سازمان توسعه 
تجارت ایران به دنبال یکپارچگی و 
انسجام در برگزاری رویدادها است، 
ــن مجموعه ها  ج از ای گفت: خــار
مجوزی برای برگزاری نمایشگاه داده 

نمی شود.
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ــت سیزدهم در خیابان  از آنکه دول قبل 
پاستور مستقر شود، رشد تولیدات صنعتی 
و افزایش صــادرات، به موضوعاتی دست 
نیافتنی و محال تبدیل شده بود. نگاه  ها بر 
این بود که اقتصاد تحریمی ایران، روزهای 
شکننده  بیشتری را تجربه خواهد کرد و 
دولت جدید هم نمی تواند دستاوردی داشته 
باشد. یأس و ناامیدی بین فعالان اقتصادی 
ــی زد و  و بخصوص تولیدکنندگان مــوج م
بود.  منفی  بخش ها  تمام  در  سیگنال ها 
اما شهید ابراهیم رئیسی از نیمه دوم سال 
۱۴۰۰، تحولی عظیم در حوزه های صنعتی، 
 تولیدی، بازرگانی و سایر بخش های مرتبط 
با این حوزه ایجاد کرد؛ تحولاتی که منجر شد 
اعداد تولیدات صنعتی مثبت شود و مهم تر 
آنکه تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی که به 
تولید و شروع فعالیت جدید یا حتی احیای 
واحــد صنعتی خود پشت کــرده بودند، به 
آینده امیدوار شوند و عزم خود را جزم کنند.

تولید جان گرفت
تحولات در عرصه صنعت از نیمه دوم سال 

۱۴۰۰ آغــاز شد. بررسی آمارهای صنعتی از 
سوی مرکز آمار ایران و بانک مرکزی در کشور 
نشان می دهد، رشد تولیدات صنعتی از ۳.۳ 
درصد در سال ۱۴۰۰ به ۹.۵ درصد در سال ۱۴۰۱ 
رسیده که رشد ۲.۹ برابری را نشان می دهد و 
حدنصاب جدیدی در ۱۰ سال گذشته است. 
همچنین بررسی رونــد بخش های عمده 
ناخالص داخلی و  اقتصادی در محصول 
ارزش افزوده نشان می دهد که سهم بخش 
صنعت از ۳.۱ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۷.۷ 
درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است. نیمه دوم 
سال ۱۴۰۰، خبرهای مثبت و امیدوارکننده 
به صورت متناوب به اقتصاد کشور فرستاده 
می شد و همین امر به تولید کشور جان داد.

احیای توسعه صنعتی
موفقیت های  از  یکی  گفت  بتوان  شاید   
دولــت سیزدهم در مسیر سخت و دشوار 
ــد تولید کــه در دولــت گذشته  تحقق رش
ــال بــرخــی از مــســئــولان و  ــم ــه جــهــت اه ب
آسیب  شــدت  بــه  متناقض  سیاست های 
دید، کنترل نرخ ارز بود. این دولت حرفی 
از ارز ۴۲۰۰ تومانی نزد یا وعده هایی نداد که 
تحقق آن از ذهن ها دور باشد. این رویکرد 
و واقع بینی به تولیدکنندگان کمک کرد تا 
به صحبت هایی که از سوی سیاستگذاران 

مطرح می شود،  اعتماد کنند. این اعتماد با 
خود سرمایه گذاری، صادرات، توسعه صنعتی 

و شور و اشتیاق تولید را آورد.

افزایش ظرفیت اسمی
بر اساس آخرین گزارش های منتشر شده 
در بخش صنعت کشور، رشد مستمر و ۸.۳ 
ــدی شاخص تولید کارگاه های بزرگ  درص
صنعتی طی دو سال اخیر با سیاست های 
حمایتی دولت سیزدهم رقم خورد که منجر 
به رشــد مستمر تولیدات صنعتی و سهم 

صادرات شده است.
واحــدهــای  و  کارخانه ها  وضعیت  پایش 
تولیدی و صنعتی یکی از مهم ترین اقدامات 
دولت سیزدهم بود که در همین راستا منجر 
به شناسایی واحدهای راکد و نیمه تعطیل، 
واحدهای  تولید  اسمی  ظرفیت  افزایش 

صنعتی و رفع موانع تولید شد.

تمرکز بر 7 محور رشد اقتصادی
ــت سیزدهم و شخص شهید جمهور  دول
آیت الله رئیسی از زمانی که روی کار آمد، بر 
فعال سازی ظرفیت های بلااستفاده و معطل 
مانده ۴۰ درصــدی ظرفیت بخش تولید و 
صنعت تأکید کرد. در همین راستا دستور 
تشکیل کارگروه تخصصی در وزارت صنعت، 

بــه وضعیت  تــجــارت و رسیدگی  و  معدن 
بررسی  و  صنعتی  و  تولیدی  کارخانه های 

شهرک های صنعتی صادر شد.
در همین راستا بود که وزارت صنعت، معدن 
و تجارت برنامه های راهبردی خود را در هفت 
صنعت،  بخش  در  اقتصادی  رشــد  محور 
معدن و تــجــارت، رشــد مستمر تولیدات 
تجارت  حجم  افزایش  معدنی،  و  صنعتی 
همراه با کاهش تراز تجاری غیرنفتی و تغییر 
ترکیب واردات با اولویت نیازهای بخش 
مولد اقتصاد، سرمایه گذاری در ماشین آلات 
و تجهیزات تولیدی، کاهش مستمر تورم 
تولیدکننده، روند کاهشی قیمت کالاهای 
صنعتی غیرخوراکی در سبد مصرف خانوار 

و اشتغال تدوین کرد.
همچنین برنامه ریزی و حمایت از کارگاه های 
بزرگ صنعتی باعث شد تا شاهد آمارهای 

مثبت در شاخص های تولیدی باشیم.

رشد ارزش افزوده صنعت
طبق اعــلام بانک مرکزی، شاخص تولید 
کارگاه های بــزرگ صنعتی که در فصل بهار 
سال ۱۴۰۱ افزایش ۳ درصدی نسبت به فصل 
بهار سال قبل از آن را به ثبت رسانده بود 
در فصل تابستان سال ۱۴۰۱ نیز با افزایش 
۱۰.۲ درصدی روبــه رو گردید و بدین ترتیب 

رشد ۸.۳ درصدی شاخص تولیدات صنعتی

در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ از رشد ۶.۶ 
درصدی نسبت  به مدت مشابه سال گذشته 

برخوردار شد.
طبق این گــزارش، از آنجایی که نزدیک به 
ــد از ارزش افــــزوده بخش صنعت  ۷۰ درص
به عملکرد تولید کارگاه های بزرگ صنعتی 
اختصاص دارد، رشد محقق شده شاخص 
ــای مــزبــور در دوره مــورد  ــاه ه ــارگ تولید ک
گزارش، نقش مهمی در رشد ۵.۸ درصدی 
ارزش افزوده بخش صنعت و به نوبه خود بر 
عملکرد ۳ درصدی رشد اقتصادی در ۶ماهه 

اول سال ۱۴۰۱ داشته است.
بــررســی عملکرد رشــد شاخص مــزبــور به 
)بر  صنعتی  فعالیت های  رشته  تفکیک 
ISIC دو رقــمــی( نشان  حسب کــدهــای 
 ،۱۴۰۱ نخست ســال  نیمه  در  که  می دهد 
شاخص تولید ۲۱ گروه صنعتی از مجموع 
۲۴ گروه صنعتی )با سهم ۸۶.۵ درصدی از 
شاخص کل( از افزایش عملکرد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل برخوردار بوده اند.

تداوم روند افزایش تولید
رشته  مهم ترین  از  گــــزارش،  ایـــن  بنابر 
فعالیت های صنعتی که بیشترین سهم را در 
رشد محقق شده شاخص مزبور داشته اند، 
می توان به »صنایع تولید فلزات اساسی«، 
»صـنایع  تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و 
نیم تریلر« و »صنایع تولید مواد و محصولات 
شیمیایی« اشــاره کرد که در نیمه نخست 
سال ۱۴۰۱ به ترتیب از افزایش تولید ۱۳.۴، 
۲۰.۸ و ۳.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال ۱۴۰۰ برخوردار بوده اند.

بر اساس گزارش های منتشر شده از سوی 
وزارت صمت و بانک مرکزی، شاخص تولید 
کارگاه های بزرگ صنعتی )شامل کارگاه های 
دارای ۱۰۰ نفر کارگر و بیشتر که حــدود ۷۰ 
درصد ارزش افزوده بخش صنعت را پوشش 
می دهد(، در ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ رشد ۸.۳ 

درصدی داشته است.
ــاس، در بین زیرگروه های این  بر ایــن اس
شاخص »سایر تولید وسایل نقلیه موتوری«، 
»صـنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و 
نیم تریلر«، »صـنایع تولید سایر مصـنوعات 
طبقه بندی نشده در جای دیگر« و »تولید 
محصولات رایانه ای، الکترونیکی و نوری« 
بــالاتــریــن رشـــد و »صــنــایــع تولید دارو و 
فرآورده های دارویی، شیمیایی و گیاهی«، 
چرمی  مصـنوعات  و  چرم  تولید  »صـنایع 
)کیف، کفش، چمدان و غیره(« و »صـنایع 
تولید مواد غذایی« کمترین رشد را تجربه 

کردند.

تحقق رشد مثبت
همچنین ۲۳ رشته فعالیت صنعتی رشد 
از  مثبت داشته اســت که بالاترین سهم 
رشــد مربوط به گــروه هــای تولید وسایل 
نقلیه موتوری، تریلر و نیم تریلر )۴.۳۴ واحد 
درصد(، تولید فلزات اساسی )۲.۲۲ واحد 
درصد(، تولید مواد و محصولات شیمیایی 
)۱.۰۵ واحد درصد(، تولید محصولات کانی 
غیرفلزی )۰.۲۸ واحد درصد( و تولید مواد 
غذایی )۰.۱۵ واحد درصد( است. مجموع 
سهم از رشد این گروه ها معادل هشت واحد 
درصد از ۸.۳ درصد رشد شاخص کل است.

بلبرینگ سازی 
تبریز جزو۲۲۰ 

واحد راکد 
در آذربایجان 

شرقی بود 
که در سفر 

شهید جمهور 
فقید به این 

استان از 
وضعیت رکود 
و ورشکستگی 
درآمد و جشن 
احیای آن برپا 

شد

در زمان 
شروع دولت 

سیزدهم 
۳۳.۸ درصد 
از واحدهای 

مستقر در 
شهرک ها و 

نواحی صنعتی 
کشور با 

ظرفیت زیر ۵۰ 
درصد در حال 
فعالیت بودند 

که با توجه 
به اقدامات 

صورت گرفته، 
این نسبت به 

۲۸.۴ درصد 
کاهش یافت

فعالیت کارگاه های بزرگ رونق گرفت

از  متوسط  و  کوچک  بنگاه های  از  حمایت  و  تقویت 
جمله راهکارهای حمایت از تولید ملی و رشد و رونق 
اقتصادی است؛ بر همین اساس موضوع پرداختن به 
بنگاه های اقتصادی و احیای واحدهای راکد و نیمه 
فعال همواره مورد توجه بوده است. همچنین لزوم 
از  یکی  عنوان  به  متوسط  و  کوچک  صنایع  احیای 
برنامه های اساسی دولت شهید جمهور مورد تأکید 
قرار داشت. با توجه به این دیدگاه آرمانی، در دولت 
سیزدهم مسیر بازگشت کارگران به کارخانه های راکد 
و تعطیل شده هموار شد و در ادامــه اجــرای نهضت 
ج  احیای بنگاه های راکــد و ورشکسته و از رکــود خار
بلبرینگ سازی  کارخانه  اقتصادی،  واحدهای  شدن 
تبریز به چرخه تولید و اشتغال بازگشت و توانست به 

حیات خود ادامه دهد.

قرار گرفتن در مسیر ورشکستگی
IBC( آبان  شرکت گسترش صنعت بلبرینگ ایــران )
۱۴ هکتار و با  ۱۳۴۸ در زمینی به مساحت  ماه سال 
مشارکت شرکت SKF سوئد، تأسیس شد. این شرکت، 
براساس  را  مخروطی  برینگ های  ــر  رول و  بلبرینگ 
ISO)سازمان استاندارد  مشخصات ارائه شده توسط 
جهانی( تولید می کرد و تا دهه ۸۰ بدون مشکل به کار 
خود ادامــه مــی داد اما در اواخــر سال ۱۳۸۸ به دلیل 
مشکلات متعدد مالی و مدیریتی در مسیر ورشکستگی 
قرار گرفت و فعالیت های شرکت راکد ماند. کارگران 
کارخانه تا ماه ها با عدم پرداخت حقوق دست و پنجه 

نرم می کردند و مطالبات معوق بسیار داشتند.

ازسر گیری تولید پس از وقفه ای کوتاه
در اسفند سال ۱۴۰۰ کارخانه بلبرینگ سازی از طریق 
مزایده به فروش رسید و با ورود هلدینگ سلیمیان 
جــان تـــازه ای گــرفــت؛ بــه نحوی کــه بــا پــرداخــت ۳۶۱ 
میلیارد تومان در جریان مذاکره شرکت را به دست 
گرفت. مدتی بعد در مهرماه ۱۴۰۱ و در دولت سیزدهم 
نقدینگی،  به  مربوط  مشکلات  حل  و  شناسایی  با 
تأمین مواد اولیه و بازسازی و به روزرسانی ماشین آلات 
از  پس  تبریز  بلبرینگ سازی  کارخانه  تجهیزات،  و 

وقفه ای کوتاه تولید را از سر گرفت.

تأمین مالی ۲5۰ میلیارد تومانی
۲۵۰ میلیارد تومان سرمایه  آن زمــان با تزریق بیش از 
جدید، تأمین مواد اولیه و بازسازی ماشین آلات انجام 
گرفت و این واحد مجدداً راه انــدازی شد و همه کارگران 
و کارکنان از مهرماه ۱۴۰۱ به کار خود بازگشتند. در حال 
حاضر برای بیش از ۲۳۰ نفر در این کارخانه اشتغالزایی 
شده و کارگران حقوق خود را بدون تأخیر و هر ماه دریافت 

می کنند.
بر این اساس، با استقرار دولت سیزدهم و اجرای سیاست 
راکد  و  حمایتی و تشویقی مشکلات واحدهای تعطیل 
شناسایی و آسیب شنایی شد و موجبات بازگشت آنها به 

چرخه تولید و اشتغال فراهم شد.

همگام شدن با استانداردهای جهانی
از  درحــال حاضر کارخانه بلبرینگ سازی تبریز به یکی 
واحدهای تولیدی فعال و معتبر در زمینه تولید انواع 
بلبرینگ در سطح استان آذربایجان شرقی تبدیل شده 
و می تواند بخش اعظمی از نیاز کشور را نیز تأمین کند. 
این کارخانه به پیشرفته ترین تکنیک های تولید و نظام 
کنترل کیفی قوی و دقیق تجهیز شده و تمام تولیدات آن 
و دقت چرخشی برینگ های IBC مطابق استانداردهای 

جهانی است.
در حال حاضر این کارخانه بیش از ۶.۳ میلیون عدد از 
بلبرینگ و رولر برینگ  مخروطی و بیش از ۱۲ میلیون عدد 
انواع ساچمه و رولرهای مخروطی در سایزهای مختلف 

تولید می کند.
۲۲۰ واحــد راکــد در  کارخانه بلبرینگ سازی تبریز جـــزو
آذربایجان شرقی بود که در سفر رئیس جمهور فقید به 
این استان از وضعیت رکود و ورشکستگی درآمد و جشن 

احیای آن برپا شد.

شفاف سازی روند احیای بلبرینگ سازی تبریز

فعال شدن بنگاه های اقتصادی راکد تداوم دارد

افزایش ظرفیت ۵۷۰ واحد صنعتی و احیای ۲۴۵ واحد صنعتی 
طی سه سال اخیربرخی ازاقدامات انجام شده دولت شهید 

جمهور در استان خوزستان به شمار می آیند.

احیای روزانه یک واحد صنعتی
محمد مهدی برادران معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گفت: ۸۴۵ واحد صنعتی در بخش صنعت به همت 
دولت مردمی سیزدهم طی سه سال اخیر در خوزستان توسعه، 
احیا و یا ایجاد شده است. وی با بیان اینکه ۳۰ واحد صنعتی 
دیگر نیز طی ۳۰ روز آینده به چرخه تولید برخواهند گشت، ادامه 
داد: احیای ۳۰ واحد صنعتی طی ۳۰ روز آینده از جمله آخرین 
خدمات دولت سیزدهم در خوزستان است. معاون صنایع 
عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهارکرد: بدون احتساب 
روزهای تعطیلی، روزانه یک واحد صنعتی خوزستان طی دولت 
سیزدهم احیا، افزایش ظرفیت و یا ایجاد شده است.همچنین 
۸۰ هزار فرصت شغلی در بخش صنعتی خوزستان طی سه سال 

گذشته به همت دولت سیزدهم ایجاد شد.

کسب سهم 3۰ درصدی
برادران گفت: فرصت های شغلی بخش صنعت کشور در دولت 
سیزدهم به هشت میلیون و ۴۰۰ هزار نفر افزایش یافت که سهم 

صنعت در اشتغال کشور به ۳۰ درصد افزایش یافت.
وی ادامه داد: ایجاد شهرک های تخصصی، غذایی و سلولزی از 
جمله هدفگذاری دولت سیزدهم در خوزستان بود که در این 

راستا کارهای بزرگی انجام شده است.
معاون وزیر صمت تکمیل صنایع پایین دست را از اولویت های 
دولت سیزدهم در خوزستان دانست و اظهارکرد: مجوز احداث 
پنج پتروپالایشگاه، ۶ شهرک صنعتی جدید و همچنین ایجاد 
شهرک صنعتی شیمیایی و صنایع پایین دست پتروشیمی در 

خوزستان طی سه سال اخیر صادر و پیگیری شد.

تمرکزبر افزایش ظرفیت های تولید
معاون وزیر صمت، یکی از ویژگی های رئیس جمهور شهید را 
قانع نبودن به ظرفیت تولید فعلی دانست و بیان کرد: آیت الله 
رئیسی در تمام بازدیدها از واحدهای صنعتی همواره توسعه 
ظرفیت های تولید آن واحد را مطالبه می کرد و علاوه بر دستور 
لازم به دستگاه ها برای هموار کردن تحقق این مهم، تیم های 
ویژه ای برای پیگیری مشکلات بخش صنعت به آن واحدهای 

ــزود: آیین های چهلم شهدای  صنعتی اعــزام می کرد.وی اف
خدمت، فرصتی برای قدرشناسی از خدمات شهید آیت الله 
رئیسی و گره گشایی از واحدهای صنعتی در یک ماه باقی مانده 

دولت سیزدهم است.
برادران بیان کرد: دولت سیزدهم به دلیل عملکرد دولت قبل، 
با مشارکت سیاسی کم تحویل آیت الله رئیسی شد و پیش بینی 
می شود رکــورد مشارکت سیاسی به دلیل خدمات گسترده 
دولت سیزدهم در هشتم تیرماه شکسته شود.وی ادامه داد: 
خدمت با کرامت و مــردم داری ۲ ویژگی بــارز شهید جمهور 
بود و خواست مردم از رئیس جمهور آینده استمرار این مسیر 
است.معاون وزیر صمت با اشاره به بیش از هشت سفر رئیس 
جمهور به خوزستان گفت: آیت الله رئیسی بیشترین سفر را به 
خوزستان داشت که این نشان از اهتمام جدی آیت الله رئیسی 

به این استان است.

روند کاهشی قابل تأمل
 بر اساس این گزارش، اردیبهشت سال گذشته همزمان با سفر 
استانی آیت الله رئیسی به خوزستان، جشن احیای ۱۶۰ واحد 
تولیدی خوزستان در شرکت کارتن محمد واقع در شهرک 
صنعتی شماره یک دزفول برگزار شد. همچنین بیش از چهار 
هزار واحد صنعتی در دولت سیزدهم تاکنون احیا و حدود 
پنج هزار واحد صنعتی با افزایش ظرفیت تولید مواجه شده 
است.البته در این روند ۱۷ درصد از واحدهای صنعتی مستقر 
در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور در زمــان شــروع دولت 
سیزدهم غیرفعال بودند که با توجه به اقدامات صورت گرفته، 
این نسبت به ۱۳ درصد کاهش یافت. با توجه به موارد مذکور، در 
زمان شروع دولت سیزدهم ۳۳.۸ درصد از واحدهای مستقر 
در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور با ظرفیت زیر ۵۰ درصد در 
حال فعالیت بودند که با توجه به اقداماتش صورت گرفته، این 

نسبت به ۲۸.۴ درصد کاهش یافت.

تحقق هشت میلیون و ۴۰۰ هزار اشتغال صنعتی

معاون وزیر صمت اعلام کرد

توسعه

رونقاحیا

دولت سیزدهم 
و شخص 

شهیدجمهور 
آیت الله رئیسی از 
زمانی که روی کار 

آمد، بر فعال سازی 
ظرفیت های 
بلااستفاده و 

معطل مانده ۴۰ 
درصدی ظرفیت 

بخش تولید و 
صنعت تأکید کرد

فعال سازی 
 ظرفیت 

4۰ درصدی

عکس: ایران


